РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» января 2010 года  № 12-р
с. Глядянское
О создании информационно-
консультационного центра для
субъектов малого и среднего

предпринимательства,
сельхозтоваропроизводителей

В целях повышения информированности субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Притобольной районной Думы от 28.05.2008 г. №346 «О Программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства Притобольного района на 2008-2010 годы», решением Притобольной районной Думы от 25.11.2009 г. №470 «О внесении изменений в решение Притобольной районной Думы от 26.08.2009 г. № 446 «О внесении изменений в решение Притобольной районной Думы от 24.12.2008 г. №392 «О внесении изменений в Программу развития субъектов малого и среднего предпринимательства  Притобольного района на 2008-2011 годы»,

1. Создать информационно – консультационный центр для субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей Администрации Притобольного района.

2. Утвердить положение об информационно – консультационном  центре   для субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей Администрации Притобольного района, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации Притобольного района – руководителя отдела экономики И.Ю. Солдатченкову.
Глава Притобольного района                                                         В.В. Иванов
Исп. Литвиненко Е.В.
тел.3523991201
Приложение к  распоряжению
Администрации Притобольного района        от «27» января 2010 г. №  12-р
«О создании информационно-

консультационного центра для субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей»
Положение

об  информационно-консультационном центре для субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей
Администрации Притобольного района

1.Общие положения

Информационно-консультационный центр (далее по тексту ИКЦ) для субъектов малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводителей (далее по тексту СМСПС) Администрации Притобольного района    создается с целью повышения информированности малого и среднего предпринимательства и сельхозтоваропроизводителей в Притобольном районе и решения следующих задач:
· формирование и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки СМСПС на территории Притобольного района;

· оказание адресной методической, информационной, консультационной, образовательной поддержки СМСПС на территории Притобольного района;
· повышение уровня информированности и правового сознания предпринимателей и населения в сфере малого бизнеса;
· разработка методических материалов и практических пособий по актуальным темам развития малого и среднего бизнеса и сельхозтоваропроизводства для распространения в предпринимательской среде;

· содействие в продвижении продукции на рынки (предоставление информации о проводимых ярмарках, выставках, подготовка маркетинговых обзоров отраслей);
· развитие межрегионального партнерства;

· взаимодействие со средствами массовой информации в области освещения и обсуждения проблем в сфере малого и среднего предпринимательства, сельхозтоваропроизводства и путей их решения, пропаганда предпринимательской деятельности;

· взаимодействие с ГУ Центр занятости населения.
2. Полномочия органов  местного самоуправления
· обеспечивают создание условий для развития инфраструктуры поддержки СМСПС в Притобольном районе;

· обеспечивают административную поддержку и сопровождение эффективной деятельности ИКЦ;

· используют по целевому назначению предоставленные за счет средств областного и районного бюджетов оргтехнику и офисную мебель для организации работы ИКЦ.

3. Полномочия ИКЦ
· предоставляет информацию и консультации по использованию инструментов государственной поддержки, предусмотренной на федеральном, областном и муниципальном уровнях;
· оказывают помощь в подготовке документов, необходимых для участия в областных, муниципальных программах поддержки предпринимательства и сельхозтоваропроизводства;

· формирует и предоставляет информацию о кредитных ресурсах в муниципальном образовании и на уровне области;

· предоставляет методические рекомендации и практические пособия по вопросам организации и ведения бизнеса;

· обеспечивает прием заявок и подготовку информации;

· обеспечивает принципы доступности, качества и оперативности оказания услуг.

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение ИКЦ

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности ИКЦ осуществляется за счет средств, предусмотренных Программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства  Притобольного района на 2008-2011 годы, утвержденной решением Притобольной районной Думы от 28.05.2008 г. №346 «О Программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства Притобольного района на 2008-2010 годы», решением Притобольной районной Думы от 25.11.2009 г. №470 «О внесении изменений в решение Притобольной районной Думы от 26.08.2009 г. № 446 «О внесении изменений в решение Притобольной районной Думы от 24.12.2008 г. №392 «О внесении изменений в Программу развития субъектов малого и среднего предпринимательства  Притобольного района на 2008-2011 годы».
5. Организация работы

ИКЦ работает ежедневно с 8-00 до 16-00 в здании Администрации Притобольного района, выходные дни: суббота, воскресенье. Первоначальный прием и направление на консультации осуществляется в отделе экономики.

ИКЦ осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе, специалистам  ИКЦ денежное  и иное  вознаграждение не выплачивается. Должностные лица, привлеченные к работе в ИКЦ, осуществляют свою деятельность в рамках своих должностных инструкций.

Информация для населения, предпринимателей и сельхозтоваропроизводителей размещается на официальном сайте Администрации района  http://admpritobol.ru/, в газете «Притоболье».

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Притобольного района                                              В.Н. Лисневская